
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

06.12.2011                                 р. п. Большая Мурта                                  № 13-105 

О реорганизации Управления культуры и кино администрации 

Большемуртинского района 

 

В соответствии со статьей 41 Федерального  Закона Российской 

Федерации  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, на основании статьей 

10 и 22 Устава Большемуртинского района, в целях  выполнения 

Предписания Службы финансово-экономического контроля Красноярского 

края  «Об устранении выявленных нарушений, в том числе о возмещении 

бюджетных средств»  от 21.10.2011 № 02-05/824 Большемуртинский  

районный  Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Реорганизовать Управление культуры и кино администрации 

Большемуртинского района путем преобразования в отдел культуры и кино 

администрации Большемуртинского района, обладающий правом 

юридического лица с сохранением штатных должностей. 

2.Администрации Большемуртинского района внести на рассмотрение 

очередной сессии районного Совета депутатов вопрос «Об утверждении 

Положения об отделе культуры и кино администрации Большемуртинского 

района». 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов постоянная комиссия по 

социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам 

молодежи и спорту  (Н.В.Белова).      

4.Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию в установленном порядке. 

 

 

           

 

 

 

Глава района                                                                                  В.В.Вернер 

 
                                                                    


